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@. REPUBLIKA E SHQIPERISE .@
; BANKA E SHQIPERISE -
S| N 121 Tirané mé .7 .05.2009 .@
@ - S
.@ LICENCE =
@ Nr. 12 dat& 15.03.1999 .@@
.L PER TE VEPRUAR SI BANKE NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE ﬁ. \
@4. Né& mbéshtetje t& nenit 7, 10 dhe 11 t& ligjit nr. 8365, daté 02.07.1998 “Pér bankat né Republikén e Shqipérisé”, té ’@
nenit 3, pika 4 shkronja “c”, nenit 12 dhe nenit 43 shkronja “e” té ligjit nr. 8269, daté 23.12.1997 “Pér Bankén e r
. . ¢
A L Shqipéris€”, vendimit nr.22, daté 03.02.1999 t& Ké&shillit Mbikéqyrés té Bankés sé Shqipérisé, “BANKES ﬂ
4 PROCREDIT” sh.a. me drejtori gendrore né Tirané (ish Banka Fefad sh.a.), ndryshuar emri népérmjet aktit zyrtar .@
@@‘ mﬁ mmm_w.._ ammm om“.o.m.moow té Guvernatorit té Bankés sé Shqipérisé, i jepet licenca pér té vepruar si banké né r
L epublikén e Shgipérisé. o
- I
@‘ Licenca i lejon “BANKES PROCREDIT” sh a. t& kryejé veprimtarité e pérshkruara né aneksin bashkélidhur. ’.@
L Licenca éshté e pakufizuar né kohé dhe nuk éshté e transferueshme ose e tjetérsueshme. v‘ v
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ProCredit Bank sh.a
—SeRTeETa

REPUBLIKAE SHQIPERISE

BANKA E SHQIPERISE 2 1-00- 2022
DEPARTAMENTI I MBIKEQYRJES

Nr prot

Nr. 5‘;;’8Prot. Tirané, mé Lj).i.2022

Lénda: Aneksiirii licencés

BANKIES PROCREDIT SH.A.

Tirané

Z. Mirsad Haliti
Anétar i Drejtorisé Ekzekutive

[ nderuar z. Drejtor,

N& zbatim té pikés 1, neni 99 té ligjit nr. 55, daté 30.4.2020 “Pér shérbimet e pagesave”,
bashkélidhur do t& gjeni aneksin e pérditésuar pér veprimtarité bankare dhe financiare t&
lejueshme pér t’u kryer nga Banka Procredit sh.a.

DREJTOR

Rr. e Dibrés, Kompleksi Halili, Kulla A, Tirang, Albania; Tel: + 3554 241 93 01: Fax: + 355 4 241 94 08 www.bankofalbania.org; public@bankofalbania.org
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Tirané mé 29.8.2022
ANEKS
LICENCA NR. 12/1

VEPRIMTARITE E LEJUESHME PER BANKEN PROCREDIT SH.A.

Banka Procredit sh.a., né bazé t& nenit 134, pika 1 t& ligjit nr. 9662, daté 18.12.2006 “Pér
bankat né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, té vendimit t& Késhillit Mbikéqyrés nr.
06, daté 11.02.2009 “Pér pérshtatjen e dokumentacionit mbi t&€ cilin mbéshtetet
veprimtaria bankare dhe financiare ¢ bankave, qé operojné né Republikén e Shqipérisé
me kérkesat e ligjit nr. 9662, daté 18.12.2006 “Pér bankat né Republikén e Shqipérisé”,
t¢ vendimit té Késhillit Mbikéqyrés té Bankés sé Shqipérisé nr. 68, daté 18.12.2014 “Pér
dhénien e miratimit paraprak pér kryerjen e veprimtarisé shtesé nga Banka ProCredit
sh.a.”, dhe t& ligjit nr. 55, daté 30.4.2020 “Pér shérbimet e pagesave”, éshté e licencuar t&
kryejé veprimtarité bankare sipas pércaktimit t& nenit 4 t& ligjit nr. 9662, dat€ 18.12.2006
“Pgr bankat né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, dhe veprimtarit¢ financiare si mé
poshté:

1) T& gjitha format e kredidhénies, duke pérfshiré edhe krediné konsumatore dhe
krediné hipotekore;

2) Qirané financiare;
3) Té gjitha shérbimet e pagesave dhe t& transferimit té parave';
4) Ofrimin e garancive;

5) Tregtimin pér llogari t& saj ose pér llogari t& klientéve, qofté dhe né njé kémbim
valutor, né njé treg té vetorganizuar (OTC) ose ndryshe, si mé poshté:

i) instrumente t& tregut t& parasé (¢eqe, déftesa, certifikata té depozitave etj.),

i) kémbim valutor,

| Né bazé t& nenit 99, pika | t& ligjit nr. 55, daté 30.4.2020 “Pér shérbimet ¢ pagesave”, veprimtaria “T¢&
gjitha shérbimet e pagesave dhe té transferimit t&é parave” éshté e pérditésuar sipas Aneksit 1 té kétij ligji
duke shtuar pikén 10 né kété Aneks.

Sheshi “Skenderbej”, nr. 1, Tirand; Tel: + 355 4 241 93 01/02/03; Fax: + 355 4 241 94 08: www.bankofalbania.org; public@bankofalbania.org



6)

7)

8)

9)

10)

iii) instrumente té kémbimeve valutore dhe instrumente pér vlerésimin e normés
sé interesit, duke pérfshiré kétu produkte té tilla, si marréveshje swap dhe
marréveshje qé pércaktojné vlerén e interesit né t€ ardhmen;

Ofrimin e shérbimit té kasave té sigurimit;
Emetimin dhe administrimin e instrumenteve té pagesés (¢ tilla si kartat e kreditit

dhe t& debitit, ceqet e udhétarit dhe geqet bankare, kartat e pagesés dhe pagesat me
celular) etj. 2, pérfshiré emetimin e parasé elektronike;

Shérbimet késhilluese, ndérmjetése dhe shérbime té tjera ndihmése pér t€ gjitha
veprimtarité e listuara né pikat 2 deri 7 si mé& sipér;
Tregtimin pér llogari t& saj, qofté dhe né njé¢ kémbim valutor, né njé treg té
vetorganizuar (OTC) ose ndryshe, t& letrave me vleré € transferueshme;
Shérbimet e pagesave, t& listuara nga pika 1 deri né pikén 8 t& Aneksit 1 t€ ligjit nr.
55, daté 30.4.2020 “Pér shérbimet e pagesave”, si vijon:
10.1) Shérbimet q& mundésojné depozitimin e parave fizike né njé llogari pagese, si
dhe t& gjitha veprimet e nevojshme pér funksionimin e njé llogarie pagese,
10.2) Shérbimet qé mundésojné térheqjen e parave fizike nga nj¢ llogari pagese, si
dhe té gjitha veprimet e nevojshme pér funksionimin e njé llogarie pagese,
10.3) Ekzekutimi i transaksioneve t& pagesave, duke pérfshiré transferimet e
fondeve né njé llogari pagesash té ¢elur prané ofruesit té shérbimit t€ pagesave
té pérdoruesit ose prané njé ofruesi tjetér t&€ shérbimit t&€ pagesave:
a)  ekzekutimi i debitimeve direkte, duke pérfshiré dhe debitimet direkte q&
béhen vetém njé heré,
b)  ekzekutimi i transaksioneve té pagesave pérmes nj¢ karte pagese ose nga
njé pajisje e ngjashme,
¢) ekzekutimi i transfertave té kreditit, duke pérfshiré pagesat periodike.
10.4) Ekzekutimi i transaksioneve & pagesave, ku fondet jané t€ mbuluara nga njé
linjé kredie pér njé pérdorues té shérbimit t€ pagesave:
a)  ekzekutimi i debitimeve dirckte, duke pérfshiré debitimet direkte gé&
béhen vetém njé herg,
b) ekzekutimi i transaksioneve t& pagesave pérmes njé karté pagese ose nga
njé pajisje e ngjashme,

¢) ekzekutimi i transfertave t¢ kreditit, duke pérfshiré pagesat periodike.

2 Veprimtaria “Emetimin dhe administrimin e instrumenteve t& pagesés (t€ tilla si kartat ¢ kreditit dhe t&
debitit, ceqet e udhétarit dhe geqet bankare, kartat e pagesés dhe pagesat me celular) etj.” &shté e parashikuar
dhe né Aneksin 1 t& ligjit nr. 55, daté 30.4.2020 “Pér shérbimet e pagesave”. Pér shkak t& parashikimit t&
kétyre veprimtarive né ligje t&¢ ndryshme dhe me qéllim pasqyrimin e historikut & veprimtarive, kéto
veprimtari do té vazhdojné té jené t& pasqyruara té dyja né Aneksin e Licencés.



10.5) Emetimi i njé instrumenti pagese dhe/ose pranimi 1 transaksioneve té
pagesave,

10.6) Dérgesat e parave,
10.7) Shérbimi i inicimit t€ pagesés,

10.8) Shérbimi i informimit t& llogaris¢.

GUVERNATOR
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